кФу*
ý

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Ф_едеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования((Северо-КавказскиЙ Федеральны й универёитет>

Пятигорский инстиryт (филиал) СКФУ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

",&,4{,/ о/

г. Пятигорск

о мер аж по о б еспечен аю анmаmеррор uсmчческо Й з аlцulценно сrп,r,
пр еdу пр eжcd ен аю чр ез в ьrч а йн blx с аmу а ца й
u у с аJI е н аю р е uс шлу, а п о ctc ар н о й б ез о п ас н о сm а
в перuоd празdначньrх, BbtxodHblx (HoBozodHttx) dней

в целях реапизации требований, направленных на повышение мер
безопасности объектов и территорий Пятигорского института (филиал) СКФiв период пр€tздничных, выходных (новогодних) дней, во исполнение
распоряжения директора по эксплуатационно-хозяйственной работе СКФУ от
16,12.2021 м177-р <О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и
усилению режима пожарной безопасности в период пр€tздничных выходных
(новогодних) днеЬ>

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. РукоВодителяМ структурных подр€вделений Пятигорского института
(филиал) СКФУ (да.гlее - Институт):

1.1. принliть безотлагательные меры по усилению режима безопасности,д
предупрежденIIю чрезвы,Iайных ситуаций на объектах и территорппI4нститута;

1.2. предоставить В отдел комплексной безопасности графики
ответственных по подр€}зделению, укЕвав номера телефонов для экстренного
вызова;

1.3. начапьнику административно-хозяйственного
график дежурства автомашин с телефонами водителей
безопасности.

2.oтвeтcтBeннЬIМиДoлжHoсTнЬIМилицaМипoИнститyтyнEBнaЧить:
- с 30.12.2021 по 3L.L2.2021 заместитель директора по научной и

инновационной деятельности Вартумян А.А.; ,. i
- с 31.L2-202L по 01 .0|.2022 начальник отдела комплексной безопасности

Фурсов В.А.;

отдела предоставить
в отдел комплекоlrой

2

- С 01 .0L2022. по 02.01 .2022 заместитель директора по воспитательной
работе - нач€шьнику отдела по воспитательной работе Нагорная Ю.в.;

- С 02.01 .2022 ПО 03.01 ,2022 заместитель директора по административной
и хозяйственной работе Павленко Ю.И.;

- с 03.01 .2022 по 04.01 .2022 заместитель по уlебной работе Мартыненко.
М.В.;

- с 04.01 .2022 пО 05.01 .2022 наЧыIьниК отдела стратегического раi}вития и
коммуникаций Фадеев В.А.;

- с 05.01 .2022 по 0б.01 .2022 заместитель начаJIьника комплекgной
безопасности Волков В.А. ;

- с 06.01 ,2022 по 07.01 ,2022 нач€шьник отдела комплексной безопаспости
Фурсов В.А.;

- с 07.01 .2022 по 08.01 .2022 заместитель директора по административной
и хозяйственной работе Павленко Ю.И.;

- с 08.01 .2022 по 09.01 .2022 нач€шьник центра информационных
технологий и программного обеспечения Зюзин А.С.;

- с 09.01 .2022 по 10.01 .2022 начаJIьник отдела комплексной
Фурсов В.А.

3. ответственным за пожарную безопасность объектов Института в срок
до 29.12.2021-:

3.1. привести закрепленные объекты и цомещения
соответствие С требованиями пожарной безопасности;

Института в

3.2. проверить н€шичие и состояние первичных сРедств пожаротушения,
знаков пожарной безопасности;

3.з. обеспечить в общежитии н€lJIичие Инструкции по соблюдениrо
режима пожарнОй безопасностИ при проВедениИ праздниЧных (новогодних)
мероприятий, приложение ль , з к распоряжению директора _поэксплуаТационно-хозяйстВенноЙ работе скФУ от 16.12.202l JФ177-p <О мерах
по предупреждению чрезвычайных ситуаций и усилению режима пох<арной
безопасности в период прЕlздничных выходных (новогодних) днеЬ;

3.4, проверить н€lпичие и соответствие ключей от замков запасных
эвакуационных выходов, всех помещений на постах охраны объектов,
исключить загромождение путей эвакуации.

4. Считать, чтО пребывание работников Института для обеспечения
НеПРеРЫВНОГО ПРОЦеССа В ЛабОРаТОРИЯх, проведения экспериментов,
строителъных и Других работ, устранения последствий возможных нештатных
ситуаций В период с 30.|2.2021 по 09.01 .2022 на объектах 1территор"и;института допускается только по согласованию с директором либо
курирующим заместителем директора по направлению деятельности. .1

5. НачальникУ отдела комплексной безопасности Фурсову В.А.:
5.1. разработать и утвердить графики рабоr", о"ч.Ъ.rчЬ"rr"r" от отдела

комплексной безопасности и списки соответствующих дежурных;
5.2. ввести на территорuиИнститута в период с 18:бб час. з0. 12,2021 до08:00 час. 10.01 .2022 ограниченный

-пропускной
режим. Въезд и выезд

безопасности

,t

з

посторонниХ транспоРтныХ средстВ (кроме дежурных машин Института,
спецавтотранспорта)о прохождение и нахождение на территории постороЕних
лиц (кроме работников, н€вначенных на дежурство и работников спортивного
комплекса, по отдельному графику) категорически запретить;

5.3. организовать:
, - взаимодействие и обмен информацией с ответственными дежурным по

Институту;
_ систематический осмотр зданий и помещений (силами дежурной смены

охраны ЧоЦ, контроль территории объектов по периметру 0 ц9дью выяDления
цосторонних Лиц, подозрительных предметов и автотранспортных средств на
внутренней и прилегающей территор ии Института;

- с 18:00 час. 30.1,2.202L до 08:00 час. 10.01 ,2022 организовать работу
отдела комплексной безопасности:

- по приему докJIадов и контроль за сдачеЙ объектов под охрану;- по круглосуточному мониторинry за состоянием комплексной
безопасности на объектахИнститута;

l_ незамедлительному реагированию на сообщения о возникших
нештатных ситуациях;

_ по осуществлению ежедневного утреннего докпада о .оgrо".r"й
безопасНостИ И готовностИ аварийных И вспомогательных служб
ответственному от дирекции;

б. Заместителю директора по воспитательной работе - нач€шьнику отдела
по воспитательной работе Нагорной Ю.В.:

6.1. организовать проведение проверочных рейдов в общежитии;
6.2. утвеРДlТЬ график дежурств сотрудников в обцожитиях в период с

30J22021 цо 1 0.0 1.2022;

в.А.
7. Начальнику отдепа стратегического р€lзвития и коммуникаций Фадееву

разместить данное распоряжение на сайте Института.
8. Начальнику отдела делопроизводства Ниловой

оперативно общедоступное ознакомление структурных
Института с настоящим распоряжением.

9. Контроль за ем настоящего возложить на
начальника отдела к пасности ва В.А.

.Щиректор

С.В. обеспечить
подразделений

Т.А. Шебзухова
li

лист согласования
Внутренний документ "Омерах по обеспечению АТ3, предупреждению ЧС и усилению РПБ"
Ответственн ы й : Фурсов Влади м ир ýlексеевич (Начал ьник отдела)

История

Дата

ffaTa начала: 20J22021 15:26 Дата окоtlчания: 22,12,2021 11:19 Соrласовано
flолжность Фио Виза Комментарий Дата

Руководитель Отдела (Ф.
Пятигорск)

пазиненко Валентина
Федоровна (Начальник
отдела)

согласовано 22.12.202111:19

3аместитель директора по
научной работе

Вартумян Арушан
Аруч.rанович (3амесгитель
дирекrора по научной
работе)

согласовано 21 ,1z,zgz1 ,l4i43

3аместитель директора по
административной и

хозяйствённой работе

Павленко Юрий Ильич
(3аместитель дирекrора
по административной и
хозяйственной работе)

согласовано 21,12,202117i21

Начальник отдела 1-1илова Gветлана
Владимировна (Начальник
отдела)

согласовано 21,12.2о21 16:22

iJаместитель директора по
воспитательной работв -
начальник отдела

пагорная }(Jлия
Викгоровна (Заместитель
циректора по
воспитательной работе -
начальник отдела)

согласовано 21.122021 1l,.оз

РукOводитель Отдела (Ф.
Пятигорск)

нилова Светлана
Владимировна (Начальник
)тдола)

соrласовано 21.12.2о21 15:11

Начальник отдела Фурсов Владимир
\лексеевич (Начальник
этдела)

согласовано 20.12.202115:44

3аместитель директора по
учебной работе

Мартыненко Марина
валентиновна
(3аместитель дирекrора
по учебной работе)

согласовано 21122о21 17:23

Руководитель Отдела (Ф.
11ятигорск)

|-lикитенко Марина
Евгеньевна (Начальник
отдела)

согласовано 21.12.202117i04

начала: 20.12.2021 15:26 Дата окончания; 21.,| 2,2021 14io7 Согласовано
ýолжность Фио Виза Комментарий Дата

Руковод итель Отдела (Ф,
Пятигорск)

пазиненко Валентина
Федоровна (Начальник
0тдела)

согласовано 21,12,202114:07

начала: 20.12,2О21 15:26 flaTa окончания: 20.12.2О21 16:45

начала: 20,12.2021 15:26 Дата окончания: 21.12.2021 ,l3:32 не согласовано
flолжность Фио Виза Комментарий Дата

Руководитель Отдела (Ф.
Пятигорск)

пилова uветлана
Владимировна (Начальник
этдела)

не согласовано Цобавить во вкладке
'Свойства" всех
заместителейl!!!!
Проектскоррекгвчасти
эформления во вложениl

21j2202113:32